Remission en Latin.

HENRICUS &c. Noſ facimus vniuerſis praſentibus & futuris, nos humilem requeſtam parentum & amicorū talis ſuſcepſiſſe contin. quod dictus talis die fecit & commiſiſſi tale factum, &c. Qua de cauſa dictus talis formidans rigorē iuſtitiæ à patria ſe abſentauit, & redire non eſſet auſus, niſi gratia noſtra & miſericordia ſibi impartiremur, ſicut dicunt, humiliter ſupplicam. attento quod

Chapitre de

quod inimicitia aut malevolentia inter ipsas partes antedictā rixam nullatenus existebat aut concupiebatur, & quod magis casu quā dolo aut eum cogitata malitia premissa euenerunt, etiam quod dictus talis in omnibus alijs fuit & adhuc est homo bona vite, fama, & honesta cōversationis, absque eo quod vnquam in aliquo alio vitio, crimine enormi seu opprobrio deprehensus fuerit quomolibet, aut conuictus, vt dicit, eandem gratiam vellemus sibi impartiri seu largiri. Quapropter nos premissis attentis volens in hac parte iustitię rigori misericordiam præferri, dicto tali in casu prædicto omnes & singulos casus remisimus, quitauimus, & indulsumus, tenoreq; presentium ex nostra certa scientia, gratia speciali, & auctoritate regia remittimus, quitamus, & indulgemus vna cum omni pena, amenda, & offensa corporali, criminali & civili, quas premissorum occasione erga nos & iustitiam posset seu potest commisisse aut meruisse, etiam cum omnibus & bannis, qui & qua fuerunt inde secuta. Et ex vberiori gratia ad suam bonam famam patriaq; libertatem necnon bonis suis non cōfiscatis restituemus, procuratori nostro super hoc perpetuum silentium imponendo. Mandan. præterea horū tenore balliuus de, &c. ceterisq; iustitiarijs & officarijs nostris & eorum Locaten. presentibus & futuris, & cuilibet ipsorum prout ad eum pertinuerit. Vel sic, prout suo incumbit officio, quatenus dictum talem

lem nostra presenti gratia, remissione, restitutione, & indulgentia uti & gaudere faciant, patiantur: & permittant pacifice & quiete, nihil in contrarium attentando seu attentari patiendo, quin imò bona sua dicta de causa saisita, leuata, arreftata, impedita, vel in manu nostra posita protinus & indilate ad plenam expeditionem ponant seu poni faciant. Qua omnia singula praedicta ve firma, perpetua, & stabilia perpetuis durent temporibus nostram presentibus fecimus apponi sigillum. Datum, &c.

Nota que lon doit tousiours mettre es lettres de remission la verité du cas, ainsi qu'il est sans en mentir, non plus que lon feroit en soy confessant à Dieu, car autrement la grace ou remission seroit surreptice, & parce de nulle valeur. Et y a des causes & motifs pourquoy le roy aucunesfois est plus enclin d'ottroyer grace ou remission, comme quand celuy qui la demande, n'a pas esté agresseur ou inuaseur, ou qu'il y a pitié, comme de femme grosse, & de petis enfans, & aussi quand la personne est bien renommee & de bonne vie.